ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /TB-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2017

THÔNG BÁO

Trả lời phản ảnh từ số điện thoại 0986775460

trên hệ thống đường dây nóng của Lãnh đạo tỉnh BRVT

Ngày 25/11/2017, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh từ số điện thoại

0986775460 trên hệ thống đường dây nóng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với nội

dung phản ánh như sau: “Cho em hỏi bệnh viện Bà Rịa khám nhi hết thuốc cả

tháng rồi sao không có thuốc. Khám nhi đi khám có đủ thuốc uống đâu”

Sở Y tế thông báo, trả lời phản ánh của người dân như sau:

Sau khi nhận được thông tin phản ánh trên đường dây nóng, Bệnh viện Bà

Rịa đã tiến hành xác minh sự việc, kết quả giải trình như sau:

Khoa Dược bệnh viện Bà Rịa vẫn có đủ cơ số thuốc để phục vụ những

trường hợp bệnh nhi đến khám. Tuy nhiên, do bác sĩ chưa được cập nhật kịp

thời danh mục thuốc chủ yếu trong kho Dược nên đã hạn chế trong việc kê đơn

thuốc cho người bệnh. Bệnh viện đã liên lạc với người dân và hẹn với người dân

lần tái khám tiếp theo trường hợp bệnh nhi đó sẽ được khám và cung cấp thuốc

đầy đủ.

Đồng thời, Giám đốc bệnh viện Bà Rịa đã chỉ đạo Trưởng khoa Dược:

- Rút kinh nghiệm trong việc xây dựng và cập nhật liên tục danh mục

thuốc chủ yếu cung cấp cho tất cả các bác sĩ phòng khám của khoa Khám bệnh.

- Dự trù thuốc năm 2018 tăng hơn so với năm 2017 để đáp ứng đầy đủ nhu

cầu khám chữa bệnh của người dân.

Sở Y tế xin thông báo đến người dân được biết./.

Nơi nhận:                                                                    GIÁM ĐỐC

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (B/cáo);
- Đăng trên ĐDN BRVT (T/báo);

- Cổng Thông tin điện tử SYT;

- Bệnh viện Bà Rịa;

- Lưu: VT, VP.

Administrator
Typewriter
11

Administrator
Typewriter
12

		2017-12-11T07:32:24+0000
	anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2017-12-11T08:13:15+0000
	nhanpt@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature